
                                         Protokół Nr XVI/07
z Sesji Rady  Miejskiej w Łowiczu odbytej w dniu 27 września 2007 roku w sali
                      Urzędu Miejskiego w Łowiczu, Stary  Rynek 1.

Porządek  posiedzenia :

1.Otwarcie obrad XVI  Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.
2. Przyjęcie porządku obrad  Sesji.
3. Przyjęcie protokołów z XIV i XV Sesji Rady Miejskiej.
4. Podjęcie uchwały w sprawie wstąpienia kandydata Piotra Jarosza na miejsce radnego 
    Józefa Krzysztofa Więcka w związku z wygaśnięciem mandatu.
5. Wybory ławników do Sądu Okręgowego w Łodzi, do Sądu Rejonowego w Łowiczu, 
    do Sądu Rejonowego w Łowiczu do orzekania z zakresu prawa pracy.
    a/ opinia Zespołu Opiniującego,
    b/ powołanie Komisji Skrutacyjnej,
    c/ zasady wyboru ławników na lata 2008-2011,
    d/ podjęcie uchwały w sprawie wyboru ławników do Sądu Okręgowego w Łodzi, do Sądu 
        Rejonowego w Łowiczu, do Sądu Rejonowego w Łowiczu do orzekania z zakresu prawa 
        pracy.
6. Informacja o wykonanych i planowanych inwestycjach miejskich w 2007 roku.
7. Podjęcie uchwał:
    1/ w sprawie zmian budżetu miasta Łowicza na 2007 rok,
    2/ w sprawie zmian w Uchwale Nr VIII/82/2007 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 
        z dnia 26 kwietnia 2007 roku w sprawie zaciągnięcia pożyczek w Wojewódzkim 
        Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi,
    3/ w sprawie wyrażenia zgody na nabycie zabudowanej nieruchomości położonej 
        w Łowiczu obręb Korabka,    
    4/ w sprawie ustalenia terminarza Ogólnych Zebrań Mieszkańców na terenie Miasta 
        Łowicza w sprawie wyborów Zarządów Osiedli oraz Przewodniczących.
     5/w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne obciążenie działki gruntu, 
        stanowiącej własność Gminy Miasta Łowicza położonej w Łowiczu obręb Bratkowice 
        prawem użytkowania na czas nieoznaczony na rzecz spółki działającej pod firmą 
        VECTRA  Inwestycje S.A. z siedzibą w Gdyni,
    6/ w sprawie zaciągnięcia długoterminowego zobowiązania na wspólną 
        realizację zadania p.n.” Budowa skrzyżowania drogi krajowej nr 14 – ulica 
        Prymasowska z drogą powiatową nr 2754 – ul. Jana Pawła II w Łowiczu w nowej 
        lokalizacji  wraz likwidacją istniejącego skrzyżowania drogi nr 14 z ul. Jana Pawła II”
    8. Zapoznanie Radnych z projektem zagospodarowania Parku na Błoniach.
    9. Informacja Burmistrza Miasta o działaniach w okresie między Sesjami.
  10. Interpelacje, zapytania, sprawy różne.
  11. Ustalenie terminu następnej Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.
  12. Zakończenie obrad XVI Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.
     
    Ad.1.
   Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej Radny Henryk Zasępa.
   Powitał Radnych, Burmistrzów Miasta, Komendanta Powiatowego Policji Pana Zygmunta 
   Galanta, Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej Pana Andrzeja Porczyka, 
   Sędzię Sądu Rejonowego Panią Alicję Janiszewską, Sekretarz Miasta Panią Marię   
   Więckowską, Radcę Prawnego Panią Jolantę Mrożewską, Skarbnika Miasta Pana 
   Arkadiusza Podsędka, pracowników  Urzędu Miejskiego, przedstawicieli mediów.     
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  Pan Henryk Zasępa – Przewodniczący Rady Miejskiej  przedstawił List gratulacyjny
  dla ucznia Pijarskiego Gimnazjum Kacpra Pioruna za wysokie wyniki  
  w współzawodnictwie sportowym, który otrzymał nagrodę I stopnia za zajęcie I miejsca 
  w Mistrzostwach Polski Juniorów w szachach.

  Pan Krzysztof Jan Kaliński – Burmistrz Miasta pogratulował Ojcu Panu
  Piorunowi i Dyrektorowi Gimnazjum Pijarskiego za zdolności syna i ucznia szkoły.
  Pan Piorun – podziękował za wyróżnienie syna i poinformował, że syn uczestniczył 
  w Mistrzostwach Europy, gdzie zajął 17 miejsce.
  Stwierdził, że syn planuje wziąć udział w Mistrzostwach Świata.
  
  Pan Henryk Zasępa – Przewodniczący Rady Miejskiej  przedstawił pismo w sprawie     
  przyznania stypendium sportowego Uczniowi Szkoły Podstawowej Nr 3 Piotrowi   
  Podsędkowi za wysokie wyniki we współzawodnictwie sportowym.
  U.K.S. „Księżak” wystąpił z wnioskiem o przyznanie stypendium na sezon sportowy
  - wrzesień 2007 rok – sierpień 2008 rok.
  Radni pogratulowali oklaskami.
       Burmistrz Miasta pogratulował Panu Arkadiuszowi Podsędkowi – ojcu – za sportowe   
  sukcesy syna.
      Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że na ustawowy stan radnych 21, obecnych 
   jest 20 Radnych wobec czego podejmowane uchwały będą prawomocne.

  Ad.2.
           Przewodniczący Rady Miejskiej – poinformował, że porządek obrad został przesłany 
  wszystkim zaproszonym. Pytań i uwag nie zgłoszono /stanowią załącznik /.
  Przewodniczący Rady Miejskiej  poinformował, że wpłynęło pismo od Burmistrza Miasta 
  w sprawie wprowadzenia dodatkowych 2 projektów uchwał:
  1/w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne obciążenie działki gruntu, 
   stanowiącej własność Gminy Miasta Łowicza położonej w Łowiczu obręb Bratkowice 
   prawem użytkowania na czas nieoznaczony na rzecz spółki działającej pod firmą 
   VECTRA  Inwestycje S.A. z siedzibą w Gdyni,
  2/w sprawie zaciągnięcia długoterminowego zobowiązania na wspólną 
    realizację zadania p.n.” Budowa skrzyżowania drogi krajowej nr 14 – ulica 
    Prymasowska z drogą powiatową nr 2754 – ul. Jana Pawła II w Łowiczu w nowej 
    lokalizacji  wraz likwidacją istniejącego skrzyżowania drogi nr 14 z ul. Jana Pawła II”.
                 Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że proponuje wprowadzenie   
   projektów uchwał jako nr 5 i 6 w pkt  7 obrad Sesji.
   Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie proponowanych zmian.
                              18 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”
   Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie zmienionego porządku  
   obrad.                18 „za”0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

   Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że porządek obrad został przyjęty 
   jednogłośnie.

  Ad.3.

  Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że Protokóły z XIV i XV Sesji zostały   
  wyłożone w Biurze Rady Miejskiej oraz  na Sali obrad. Można było zgłosić swoje uwagi 
  i zastrzeżenia.
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  Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że Sekretarzem XIV Sesji był Radny 
  Robert Wilk, a XV Sesji był  Radny Robert Wójcik.
    Sekretarze Sesji oraz  Radni uwag nie zgłosili.

  Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie Protokółów z XIV i XV 
  Sesji Rady.
                           18 „za „ 0 „przeciw”, 0 wstrzymujących.

  Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Protokóły z XIV i XV Sesji zostały     
  przyjęte bez zmian.

         Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował na Sekretarza XVI Sesji Radną 
  E. Zbudniewek,  która wyraziła zgodę.

  Ad.4.

  Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Krystyna Ostrowska – odczytała pismo Komisarza 
  Wyborczego  w Skierniewicach wskazujące osobę jako kandydata na radnego  w związku 
   z wygaśnięciem mandatu /stanowi  załącznik /.
  Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał Projekt uchwały w sprawie wstąpienia kandydata 
  Piotra Jarosza na miejsce radnego Józefa Krzysztofa Więcka w związku z wygaśnięciem   
  mandatu / stanowi  załącznik /
  Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że kandydat na radnego Piotr Jarosz złożył  
  oświadczenie lustracyjne. Kandydat na radnego Piotr Jarosz odczytał tekst ślubowania.
                                          / stanowi  załącznik /
  Po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska w Łowiczu podjęła  jednogłośnie 
                                        U c h w a ł ę Nr XVI/126/2007 
                                   18 „za” ,0 przeciw,0 wstrzymujących

  Przewodniczący Rady Miejskiej pogratulował Radnemu Piotrowi Jaroszowi.

  Ad.5.

  Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że zgodnie z art.162 Ustawy Prawo 
  o ustroju  Sądów powszechnych, kandydatów na ławników zgłaszają radom gmin prezesi   
  sądów, stowarzyszenia, organizacje związkowe, organizacje pracodawców oraz inne   
  organizacje zarejestrowane na podstawie przepisów prawa, z wyłączeniem partii 
  politycznych, oraz co najmniej dwudziestu pięciu obywateli mających czynne prawo 
  wyborcze, zamieszkujących stale na  danym terenie, w terminie do 30 czerwca ostatniego 
  roku kadencji. Kandydatów na ławników do orzekania w sprawach prawa pracy zgłaszają 
  związki zawodowe oraz organizacje pracodawców.
  O kandydatach na ławników rady gmin zasięgają informacji od właściwych organów Policji. 
  Taka opinia została uzyskana o każdym z kandydatów i znajdują się w dokumentach BRM.
  Zgodnie z Art.163 – Wybory ławników odbywają się najpóźniej w październiku roku 
  kalendarzowego, w którym upływa kadencja dotychczasowych ławników. 
  Przed przystąpieniem do wyborów rada gminy powołała zespół, który przedstawia na Sesji   
  Rady Gminy swoją opinię o zgłoszonych kandydatach w szczególności w zakresie   
  spełnienia przez nich wymogów określonych w ustawie.
  a/Opinię Zespołu Opiniującego – przedstawiła Przewodnicząca Zespołu Pani Sędzia Alicja 
  Janiszewska / stanowi załącznik /
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  Nadmieniła, iż jeden z kandydatów do Sądu Okręgowego w Łodzi Pan Krzysztof Antosik 
  kandyduje w wyborach do Sejmu, ponadto figuruje na liście mediatorów i niewskazane jest, 
  aby występował w dwóch rolach jako ławnik i mediator. Dodatkową niezręcznością jest   
  fakt, iż Pan K. Antosik często występuje w licznych sprawach sądowych. 
  Radny T.Żaczek – zwrócił się z zapytaniem, dlaczego jeden z kandydatów nie spełnił   
  wymogów.
  Pani Alicja Janiszewska – stwierdziła, że 1 kandydat posiada wykształcenie zawodowe 
   a wymagane jest wykształcenie co najmniej średnie.

 b/Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, zgodnie  z art.160 Ustawy Prawo o ustroju 
 Sądów Powszechnych „Ławników do sądów okręgowych oraz do sądów rejonowych 
 wybierają rady gmin, których obszar jest objęty właściwością tych sądów –w głosowaniu 
 tajnym.”
 Przewodniczący Rady  zaproponował powołanie Komisji Skrutacyjnej w składzie 
 3 osobowym. 
 Radni zgłosili następujących Radnych:  Grażynę    Sobieszek      
                                                                  Ryszarda  Szmajdzińskiego
                                                                  Leszka      Plichtę 
         Radni wyrazili zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej.
  Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie składu Komisji.
                               19 „za” ,0 przeciw, 0 wstrzymujących
  Przewodniczący stwierdza, że powołano skład Komisji Skrutacyjnej.

c/Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił zasady wyboru ławników na lata 
   2008 – 2011  / stanowią załącznik/
   Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się z zapytaniem czy są pytania, uwagi.
   Radni otrzymają  3 karty do głosowania z kandydatami na  ławników do 
    poszczególnych sądów.
    Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie  zasad wyboru
                              19 „za”,0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”
         
d/ Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Radny Ryszard Szmajdziński odczytał listę   
    radnych wg której rozdano kart do głosowania.
                       Radni dokonali  głosowania.
   Komisja Skrutacyjna  dokonała  zebrania kart do głosowania i przeliczenia 
   głosów.
   Radny Ryszard Szmajdziński - Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej  odczytał     
   Protokół Komisji Skrutacyjnej, który wraz z kartami do głosowania stanowi załącznik 
   do oryginału Protokółu z XVI Sesji.

  Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał  projekt uchwały w sprawie wyboru ławników   
  do Sądu Okręgowego w Łodzi, do Sądu Rejonowego Łowiczu, do Sądu Rejonowego 
   w Łowiczu do orzekania z zakresu prawa pracy.
                                              / stanowi  załącznik/
  W wyniku głosowania tajnego podjęto U c h w a ł ę Nr XVI/127/2007 sprawie wyboru 
  ławników do Sądu Okręgowego w Łodzi, do Sądu Rejonowego Łowiczu, do Sądu    
  Rejonowego w Łowiczu do orzekania z zakresu prawa pracy.

  Ad 6.
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    Informację o wykonanych i planowanych inwestycjach miejskich w 2007 roku –   
   przedstawił  Pan Grzegorz Pełka Naczelnik Wydziału Inwestycji  i Remontów. 
                          Czy są pytani ,uwagi.
  Radna E. Zbudniewek- stwierdziła, że obozy pracy były straszną rzeczą , ale należy 
  zastanowić się czy miastu niezbędny jest następny pomnik a jest ich wiele.
  Można wyremontować lub wybudować nową ulicę i nadać nazwę ulicy upamiętniającą 
  bohaterów obozu pracy. Planowane jest wydatkowanie na budowę Pomnika dużej ilości  
  środków finansowych. Poinformowała, że kilka lat wcześniej był pomysł Prof. Wysockiego 
  ustawienia pomnika dla bohaterów walk nad Bzurą. Rada Miejska podjęła decyzję, aby tym 
  pomnikiem było wyremontowanie cmentarza na ulicy Listopadowej.
  Pan Krzysztof Jan Kaliński – stwierdził, że pomnik będzie budowany ze środków   
  otrzymanych z Centrum Kultury przy Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa Narodowego.
  Środki zostały przeznaczone na budowę pomnika oraz półgodzinnego filmu. 
  Wkładem miasta będzie kostka brukowa położona wokół pomnika. Pomnik powstanie 
   na Błoniach na przedłużeniu ulicy Browarnej. Poinformował, że  Pomnik jest bardzo 
   potrzebny, ponieważ  w Łowiczu mieszkało wiele żydów a ich męczeństwa nie 
   upamiętniono w żaden sposób.
   Na pomniku będą  tablice upamiętniające w języku żydowskim, rosyjskim i polskim. 
   Więźniowie w czasie wojny przekopami rzekę Bzurę, wybudowano wały ochronne. 
   Wiele więźniów obozu różnej narodowości  pracowało w naszym mieście i straciło życie.
   Należy upamiętnić ich pamięć. Pan Dyrektor ŁOK Maciej Malangiewicz przygotował 
   projekt wniosku o pozyskanie środków finansowych, uzyskaliśmy wsparcie Radnego   
   Sejmiku Samorządowego Grzegorza Michalaka. Zaplanowano wybudowanie pomnika 
   w terminie do  18 grudnia 2007 roku z tablicami upamiętniających osoby, które zginęły 
   w Łowiczu.
   Planowane jest opracowanie projektu pomnika przez firmę projektową Pana 
   Janusza. Mostowskiego a wykonawcą będzie Pan Jerzy Michalak. 
   Pomnik będzie podświetlony i będzie to Pomnik Pamięci. Planowany jest konkurs 
   na wspomnienia o obozie.
   Radny Józef Szczepanik – zwrócił się z zapytaniem, czy planowane jest wyremontowanie 
   ulicy  Nadbrzurzańskiej obok Młyna, ponieważ  jezdnia jest w bardzo złym stanie.
   Pan Grzegorz Pełka- stwierdził, że część ulicy można naprawić najbardziej zdewastowany. 
   Radny Robert Wójcik- stwierdził, że w tym roku nie zostanie wykonana ulica 
   Włókiennicza, gdyż konieczne jest wybudowanie najpierw kanalizacji deszczowej 
    a następnie wykonanie w roku następnym całej. Mieszkańcy mogą być zadowoleni 
    z takiego działania władz miasta.
    Radny zwrócił się z zapytaniem ,dlaczego nie został z realizowany wniosek Komisji 
    Mieszkaniowej i Socjalnej zgłoszony w marcu b.r. do budżetu Miasta w sprawie     
     zwiększenia środków finansowych w wysokości 50.000 zł na budowę chodników przy 
     oś. Kostka.
     Stwierdził, że niepokojące jest niskie wykonanie zadań z zakresu wykupu gruntów, czy   
     realizacja jest zagrożona.
    Pan Krzysztof Jan Kaliński – poinformował, że w najbliższych dniach planowane jest   
    podpisanie 2 aktów notarialnych na wykup gruntów. Burmistrz Miasta zapewnił, że plan 
    będzie wykonany.
    Burmistrz Miasta – poinformował, że było spotkanie Dyrektorami i pracownikami ZUK
    w sprawie gospodarki wodnej w mieście. 
    Stwierdził, że w przyszłym roku należy zbadać i przebudować kanalizację sanitarną 
     i deszczową w Osiedlu Kostka , ponieważ przez 50 lat została  zdewastowana. 
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     W następnym roku chodnik może być wykonany na ulicy Ułańskiej od  strony ulicy 
     Topolowej.
     Pani Anna Gajewska – poinformowała, że wykup gruntów wymaga wielu przygotowań.
     Wykup gruntów pod drogi wymaga podziałów nieruchomości, wyceny gruntów a także 
      negocjacji cen. Właściciele nieruchomości chcą wynegocjować ceny jak najwyższe.
      Pracownikom Urzędu  Miasta zależy, aby wynegocjować najniższe ceny, dlatego wykup 
      gruntów przedłuża się z czasie.
      Radna Ewa Zbudniewek – stwierdziła, że przy bloku nr  2 i 4 przy garażach na osiedlu 
      Starzyńskiego w bardzo złym stanie jest zła nawierzchnia, że można uszkodzić koła 
      samochodu. Czy będzie naprawiona inwestycja przed okresem zimowym.
      Pan Paweł Gawroński –Naczelnik Wydziału Spraw Komunalnych  stwierdził, że  
      planowana inwestycja została opóźniona. Brak obecnie jest pozwolenia na budowę, ale     
      dokumenty zostały złożone w Nadzorze Budowlanym Starostwa Powiatowego.

      Radny Ryszard Szmajdziński – Zastępca Przewodniczącego Komisji Gospodarczej 
      i Rozwoju Miasta przedstawił opinię Komisji / stanowi załącznik/.
      Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że Komisja Budżetu i Finansów 
      przyjęła informację do wiadomości.
      Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska przyjęła do wiadomości 
      przedłożoną informację.

    Ad.7.

    1/ Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu miasta Łowicza na 2007 rok – 
               przedstawił Pan Arkadiusz Podsędek Skarbnik  Miasta.
                                                 / stanowi  załącznik/
       Pan Arkadiusz Podsędek – poinformował, że Burmistrz Miasta do projektu 
       Uchwały zgłosił autopoprawki, który Radni otrzymali./ stanowią załącznik/
       Radny Ryszard Szmajdziński – stwierdził, że jest zaskoczony dużym zwiększeniem 
       środków finansowych dla  Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej ,dlaczego 
       zwiększono środki finansowe na wynagrodzenia pracowników.
       Pan Marek Dziedziela –Dyrektor MOPS – poinformował, że są to środki finansowe 
       przeznaczone na prace  dla osób chcących pracować w ramach  zadłużeń   
       alimentacyjnych.
       W Powiatowym Urzędzie Pracy są środki finansowe na zatrudnianie pracowników 
       w ramach  robót publicznych. Zatrudniono 14 osób w ramach prac społeczno- 
       użytecznych pracujące   przy pracach porządkowych miasta. Organizacja dodatkowych 
       robót  wymaga zatrudnienia  osoby zajmującej się dozorem  i koordynacją prac.
       Zgłoszono do MOPS około 250 dłużników alimentacyjnych, którzy mogą być zatrudnieni
       w ramach robót publicznych. Ze środków finansowych należnych za prace około 60 % 
       przeznacza się na poczet zaległości alimentacyjnych. Do budżetu miasta w 2006 roku 
       od dłużników alimentacyjnych  odzyskano przez Komornika  około 7 000 zł .
       Stwierdził ,że nowym kierunkiem działania w MOPS jest otwarcie Domu Dziennego     
       Pobytu   - Klubu Seniora, który cieszy się dużym zainteresowaniem. 
       Utworzono go w ramach  realizacji Programu Rozwiązywania Problemów Społecznych  
       przyjętego w poprzedniej kadencji.
       Około 120 osób wpłaciło składki członkowskie  a codziennie uczestniczy  do 15- 30 
       osób. Do chwili obecnej było zatrudnionych 3 dozorców, którzy odbywali służbę 
       wojskową   zastępczą. Stwierdził, że zachodzi potrzeba zatrudnienia 3 osób na etatach.
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      Środki finansowe na ten cel mogą być przeznaczone częściowo z planowanego zakupu   
      samochodu oraz z Powiatowego Urzędu Pracy.  
      Pan K.J.Kaliński – poinformował, że dzięki powołaniu grupy sprzątającej, zmniejszono  
      koszty utrzymania zieleni w mieście o 60.000 zł, której udało się uporządkować wiele 
      terenów miejskich i zebrano około 3.000 worków śmieci od początku roku 2007 roku.
      Pan Paweł Gawroński –Naczelnik Wydziału Spraw Komunalnych – poinformował, 
      że od początku roku zatrudnionych do prac porządkowych w mieście było około 14 osób. 
      Prace należało koordynować i kontrolować , był oddelegowany 1 pracownik 
      Wydziału, który realizował zadania niebędące w kompetencji wydziału.
      Konieczny był nadzór nad pracownikami i transport dlatego zwrócono się do MOPS.
      Pracownicy byli wykorzystywani do pielęgnacji zieleni, porządkowania pasów 
      drogowych.
      Pan Burmistrz Miasta stwierdził, że ważne jest, iż kilkunastu pracowników wykonuje    
      prace za środki finansowe z P.U.P.
      Pani Maria Więckowska Sekretarz Miasta –poinformowała, że na terenie miasta    
      powstał   Klub „Amazonek”, który zwrócił się z prośbą o sfinansowanie zatrudnienia 
      lekarza   Rehabilitanta. 
      Należy pomagać ludziom starszym,co wynika z Programu Rozwiązywania Problemów 
      Społecznych, dlatego utworzono 1 etat w Klubie Seniora.
      Radny Ryszard Szmajdziński – stwierdził, że nie jest zadowolony wyjaśnień Dyrektora 
      MOPS, który nie przedstawił konkretnych argumentów, potrzeby zatrudnienia 
      dodatkowych osób i w jakim wymiarze czasu i za jakie kwoty będą pracowały osoby.
      Radni powinni otrzymać prawidłowe uzasadnienie do projektu uchwały i sposób 
      zagospodarowania środków finansowych do końca roku.
      Zwrócił się z zapytaniem, czy konieczne są dodatkowe środki od września b.r. a może 
      przeznaczyć od stycznia 2008 roku.
     Radny Maciej Mońka – poinformował, że na posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów 
     pytał, od kiedy utworzono etaty. Pan Burmistrz Miasta poinformował, że kilka miesięcy 
     wcześniej. Jeśli zatrudnienie było wcześniejsze, to jest zaciągnięcie zobowiązań i 
     naruszenie  dyscypliny budżetowej. Komisja Rewizyjna powinna zbadać sprawę, 
     jak również  zatrudnienia Zastępcy Dyrektora MOPS. 
     Radny zaproponował zdjęcie z  projektu uchwały planowanych przesunięć dla MOPS.
     Środowiskowy Dom Pomocy powinien współpracować z Domem Seniora i pomagać 
     osobom starszym, nie konieczne jest zatrudnianie dodatkowych osób.
     Pan Marek Dziedziela- Dyrektor MOPS – poinformował, że zatrudniono 3 osoby na 
     stanowiskach:  dozorcy – od 1 kwietnia b.r.pracownika dla Klubu Seniora – od 1 kwietnia  
      b.r.  koordynatora robót – od 1 lutego b.r.
      Stwierdził, że Komisja Rewizyjna ma prawo skontrolować jednostkę i przeanalizować  
      proponowane zmiany w budżecie miasta.
     Pani Anna Bieguszewska – poinformowała, że Przewodniczącą Klubu Seniora, który     
     został utworzony na bazie Środowiskowego Domu Pomocy.
     Praca w Domu Seniora jest społeczna a pomieszczenia Środowiskowego Domu Pomocy 
     są zajmowane po godzinach ich pracy. Seniorzy  spotykają się w godzinach od 14-tej 
     do 18-tej.
     Pewne środki finansowe dla Klubu Seniora są niezbędne a zatrudnienie 1 osoby pomaga 
     zorganizować czas wolny dla emerytów. Członkowie Klubu Seniora chcą czynnie 
     uczestniczyć w życiu społecznym miasta. Biorą udział we wszystkich uroczystościach 
     miasta. Podziękowała radnym za wsparcie finansowe na działalność Klubu Seniora 
     co pozwala na organizowanie imprez, wycieczek.
     Radny Robert Wójcik – stwierdził, że radni obecnej kadencji są zadowoleni, że powstał 
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     Klub Seniora i emeryci mają gdzie się spotykać. Klub Seniora powinien działać i się 
     dobrze rozwijać.
    Pan Burmistrz Miasta – zapewnił Radnych, że proponowane zmiany w budżecie miasta 
    są   MOPS potrzebne a zatrudnienie dodatkowych osób uzasadnione.
    MOPS jest dużym zakładem, który dysponuje dużą kwotą środków finansowych na  
    działalność w ciągu roku.
    Radny Ryszard Szmajdziński – stwierdził, że Dyrektor MOPS nie przedstawił    
    merytorycznego uzasadnienia.
    Skoro 1 etat utworzono od miesiąca 1 kwietnia b.r. i 1 lutego b.r. należało wystąpić 
    z wnioskiem o przyznanie dodatkowych środków finansowych.
    Można zlikwidować etap Zastępcy Dyrektora MOPS i wtedy będą  środki finansowe 
    na zatrudnienie innych pracowników.
    Stwierdził, że przez pewien okres czasu bardzo źle działo się w Pływalni Miejskiej, gdzie 
    dochodziło do łamania prawa .Podjęto działania mające na celu włączenie Pływalni 
    w struktury  OS i R,  ale nie wyciągnięto żadnych konsekwencji.
    Radny zgłosił wniosek o zdjęcie kwoty  72 533 zł  z rozdziału 85 219  z projektu uchwały 
    zmiany w budżecie po stronie wydatków. / stanowi  załącznik/
    Pan Arkadiusz Podsędek – Skarbnik Miasta – stwierdził, że może być wniosek 
    formalny o przesunięcie proponowane kwoty do rezerwy ogólnej.
    Radny Maciej Mońka – stwierdził, że uchwała w tym zakresie może być podjęta 
    w miesiąc później i wtedy Komisja Rewizyjna przeanalizuje prawidłowość   
    gospodarowania środkami przeznaczonymi na płace  w budżecie MOPS.
    Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że wpłynęły 2 wnioski złożone przez 
    Radnego Ryszarda Szmajdzińskiego i Radnego Macieja Mońkę.
                           / stanowią załącznik do Protokółu z sesji/
    Pan Krzysztof Jan Kaliński – poinformował, że była kontrola w MOPS przeprowadzona 
    przez  Panią Barbarę Rosę i nie ujawniono żadnych nieprawidłowości.
    Stwierdził, że podobna sytuacja była w ŁOK ,gdzie dokonano zatrudnienia 1 osoby 
    i przeznaczono na ten cel dodatkowe środki finansowe, co nie budziło większych    
    wątpliwości Radnych.
    Pan Arkadiusz Podsędek – Skarbnik Miasta – poinformował, że środki finansowe dla   
    MOPS planowane  są:
   - 17.995 zł na  wniosek do PUP  za  zadłużenia  alimentacyjne,
   -   5.400 zł na zakup usług rehabilitacyjnych dla „Amazonek”,
   -   8.978 zł na prace społeczno- użyteczne dla 4 osób, którymi podpisano umowy na 2 m-ce.
   -  11.816 zł na zatrudnienie 1 pracownika w PPM,
   -  10.647 zł na  zatrudnienie 1 pracownika w Klubie Seniora,
   -  17.567 zł na  zatrudnienie  1 pracownika d/s wdrażania nowoczesnych instrumentów   
     rynku pracy,
  Skarbnik poinformował, że proponowane jest zmniejszenie wydatków inwestycyjnych 
  na kwotę 40.000 zł. 
  Z budżetu miasta planowane jest przeznaczenie dla MOPS kwoty 14.338 zł.
  Pani Maria Więckowska – stwierdziła, że jeśli środki finansowe w budżecie miasta 
  nie zostaną przesunięte, to rehabilitant „ Amazonek” nie otrzyma wynagrodzenia.
  Radny Ryszard Szmajdziński – zwrócił się z zapytaniem o wskazanie kwoty dla   
  Stowarzyszenia „Amazonek”.
  Pani Maria Więckowska – poinformowała, że kwota 5.400 zł została zapisana w  rozdziale 
  85 219.
  Radny Maciej Mońka – zwrócił się z zapytaniem do Radcy Prawnego, czy jest to   
 naruszenie dyscypliny budżetowej, jeśli nie ma środków finansowych na zatrudnienie 2 osób 
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 w lutym i kwietniu b.r. Zwrócił się z zapytaniem, czy były w MOPS nagrody i premie 
 i w jakiej wysokości.
 Pani Jolanta Służalska- Mrożewska –Radca Prawny – stwierdziła, że każda jednostka ma 
 plan finansowy. Należy ustalić czy Kierownik jednostki zatrudniając osoby miał pokrycie  
 finansowe, na jaki okres zostały te osoby zatrudnione. 
 Jeżeli wydatki były poczynione w  granicach kwot na ten cel przeznaczonych,  to nie było  
 przekroczenia dyscypliny budżetowej. Stwierdziła ,że nie ma w tym zakresie faktycznej  
 wiedzy i trudno się wypowiedzieć, czy zachodzi podejrzenie o naruszenie dyscypliny  
 budżetowej.                                                     
Pan Marek Dziedziela – Dyrektor MOPS – stwierdził ,że w okresie od 1 stycznia b.r. 
do obecnej chwili były wypłacane nagrody, ale nie jest w stanie poinformować w jakiej 
wysokości.
Radny Ryszard Szmajdziński –stwierdził, że wyraźnie wynika z wyjaśnień, że zatrudniono 
w MOPS dodatkowych pracowników a środków na ten cel nie było.

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie wniosków:

1/Radnego Ryszarda Szmajdzińskiego – w sprawie zdjęcia kwoty 72 533 zł z rozdziału 
  85 219 i przesunięcia jej dla rezerwy ogólnej,

                         4 „za”, 11 „przeciw”, 3 „wstrzymujące”

  Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził ,że wniosek nie został przyjęty.

2/Radnego Macieja Mońki – w sprawie, aby Komisja Rewizyjna dokonała kontroli 
   prawidłowości gospodarowania środkami przeznaczonymi na płace w budżecie MOPS.
   Istnieje uzasadnione podejrzenie naruszenia dyscypliny budżetowej prze Dyrektora MOPS.
                              / wnioski stanowią załączniki /
                          11”za”, 7 przeciw, 0 wstrzymujących.

   Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że wniosek  został przyjęty.

   Po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska podjęła  większością głosów 
                                  U c h w a ł ę  Nr XVI/128/2007
                             14 „za”, 2 „ przeciw”, 2 „wstrzymujące”

  2/Projekt uchwały w sprawie zmian w Uchwale Nr VIII/82/2007 Rady Miejskiej 
     w Łowiczu z dnia z dnia 26 kwietnia 2007 roku w sprawie zaciągnięcia pożyczek 
     w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi –
     przedstawił Pan Arkadiusz Podsędek Skarbnik Miasta  /stanowi  załącznik/
                           Pytań i uwag nie zgłoszono.
     Opinię Komisji Budżetu i Finansów – przedstawił Radny Grzegorz Wojciechowski.
                                      /stanowi  załącznik /
       Po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska podjęła  większością głosów 
                                  U c h w a ł ę  Nr XVI/129/2007
                             18 „za”, 0 „ przeciw”, 0 „wstrzymujące”
    3/Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie zabudowanej 
        nieruchomości położonej w Łowiczu obręb Korabka – przedstawiła 
        Pani Anna Gajewska Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami.
                                              / stanowi  załącznik/
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        Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta przedstawił Zastępca 
        Przewodniczącego Komisji Radny Ryszard Szmajdziński/ stanowi załącznik/

        Po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska podjęła większością głosów 
                                  U c h w a ł ę  Nr XVI/130/2007
                             18 „za”, 0 „ przeciw”, 0 „wstrzymujące”
    4/ Projekt uchwały w sprawie ustalenia terminarza Ogólnych Zebrań Mieszkańców 
        na terenie Miasta Łowicza w sprawie wyborów Zarządów Osiedli oraz 
        Przewodniczących – przedstawiła Pani Krystyna Ostrowska Wiceprzewodnicząca 
                                          Rady Miejskiej / stanowi załącznik /
                                          Pytań i uwag nie zgłoszono.
         Po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska podjęła  większością głosów 
                                  U c h w a ł ę  Nr XVI/131/2007
                             18 „za”, 0 „ przeciw”, 0 „wstrzymujące”

     5/Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne obciążenie działki gruntu, 
        stanowiącej własność Gminy Miasta Łowicza położonej w Łowiczu obręb 
        Bratkowice prawem użytkowania na czas nieoznaczony na rzecz spółki działającej 
        pod firmą VECTRA  Inwestycje S.A. z siedzibą w Gdyni – przedstawił 
                   Pan Paweł Gawroński Naczelnik Wydziału Spraw Komunalnych.
                                         / stanowi  załącznik /
                                       Pytań i uwag  zgłoszono.
        Po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska podjęła  większością głosów 
                                  U c h w a ł ę  Nr XVI/132/2007
                             17 „za”, 0 „ przeciw”, 0 „wstrzymujące”

     6/Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego zobowiązania na 
        Wspólną realizację zadania p.n.” Budowa skrzyżowania drogi krajowej nr 14 – 
        ulica Prymasowska z drogą powiatową nr 2754 – ul. Jana Pawła II w Łowiczu 
        w nowej lokalizacji  wraz likwidacją istniejącego skrzyżowania drogi nr 14
        z ul. Jana Pawła II”- przedstawił Pan Grzegorz Pełka Naczelnik Wydziału Inwestycji 
                                              /stanowi  załącznik/
        Radny Maciej Mońka – zwrócił się z zapytaniem czy nie było podejmowanych działań 
        w zakresie dofinansowania tego zadania ze środków unijnych.
        Pan Krzysztof Jan Kaliński – stwierdził, że nie było takich starań o pozyskanie 
        środków unijnych. Inwestycja była zaplanowana przez władze poprzedniej kadencji    
        z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad.
        Radny Maciej Mońka – stwierdził, że należy podejmować działania o dofinansowanie 
        zadania ze środków unijnych. 
        Pan Krzysztof Jan Kaliński – poinformował, że przygotowywany jest wniosek 
        o pozyskiwanie środków unijnych na „ Rewitalizację Starego Rynku”. Wniosek ma być  
        złożony na kwotę 13.500 mln zł. do końca października b.r.
        Planowane jest przeznaczenie środki unijnych na modernizację ujęcia wody,   
        oczyszczalni ścieków oraz remont mostu przy ul. Mostowej. 
        Stwierdził, że nie należy opóźniać działań w zakresie budowy ronda , ponieważ 
        potrzebne jest bardziej miastu niż Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad.
        Środki finansowe są potrzebne na to zadanie, co stworzy większe możliwości dla 
        przyszłych inwestorów.
                Po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska w Łowiczu podjęła jednogłośnie 
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                                               U c h w a ł ę  Nr XVI/133/2007 
                                    / 17 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”/
      Ad.8.

      Z projektem zagospodarowania Parku na Błoniach zapoznał Radnych Pan Grzegorz 
      Pełka  Naczelnik Wydziału Inwestycji i Remontów – wyświetlając film.

      Ad.9. 

      Informację o działaniach w okresie między Sesjami – przedstawił Burmistrz Miasta 
      Pan Krzysztof Jan Kaliński / stanowi  załącznik / 
      Burmistrz Miasta zaprosił wszystkich Przewodniczących Komisji na spotkanie
      w sprawie Szpitala Miejskiego przy udziale Dyrektora ZOZ.
      Pan Andrzej Grabowski – Dyrektor ZOZ – poinformował, że planowane jest 
      zakończenie procesu restrukturyzacji,  co przyczyni się do oddłużenie Szpitala w kwocie 
      co najmniej 5 mln zł. Bardzo ważne jest umorzenie podatku przez miasto. Czynione są 
      starania, aby zbilansować wydatki. Stan techniczny Szpitala i sprzętu jest zły.
      Podziękował za przeznaczenie środków finansowych z budżetu miasta  na zakup 
      kolonoskopu. Poinformował, że jedną  z ważniejszych potrzeb jest zakup tomografu 
      komputerowego, co znacznie obniżyłoby  koszty transportu chorych do innych Szpitali 
      celem przeprowadzenia badań.
      Burmistrz Miasta – poinformował, że planowane jest podjęcie uchwały w sprawie 
      podwyższenia cen za wodę i za ścieki.
      Poinformował, że jest propozycja zwiększenia cen, ponieważ są najniższe w kraju, 
      a środki finansowe są niezbędne na modernizację ujęcia wody w mieście. 
      Dzięki przychylności starostwa mamy przekazane działki darowizną dla miasta.
      Planowana jest budowa nowych studni, aby poprawić jakość wody pitnej dla miasta.
      Ceny wody średnie w kraju wynoszą 2.47 zł , w Łowiczu 1,87 zł za 1 m3 ,jest propozycja 
      podwyższenia na 2.22 zł.  Wydatki  1 rodziny w ciągu roku na ten zwiększą się o 14 zł .
      Planowany jest wzrost cen opłat za ścieki:
      Średnia cena w kraju wynosi: 3.24 zł natomiast w Łowiczu: 1.95 zł w gospod. domowym
                                                                                                       4.05 zł dla przemysłu
                                                                                                       2.75 zł dla usług 
       Propozycja jest, aby podwyższyć ceny do 2.51 zł za  1 m3 ścieków od gospod.domowych,
                                                                     do 5.20zł  za   1 m3   - „-      dla przemysłu
                                                                     do 2.75 zł za   1 m3  -„ -       dla usług.
      Burmistrz Miasta poinformował, że projekty uchwał będą analizowane na posiedzeniach 
      Komisji i Sesji Rady Miejskiej.
      Burmistrz Miasta zaprosił Radnych na 13-14 października b.r. na uroczystości związane 
      Walkami nad Bzurą.

       Ad.10.
       
       Radna Ewa Zbudniewek – poinformowała, że uczestniczyła wraz z innymi Radnymi 
       w dożynkach w Solecznikach .  Uroczystość prowadziła Pani Anna Adamowicz,
       która prowadziła w Mrągowie Festiwal Kultury Kresowej. Stwierdziła, że chętnie by 
       przyjechała do miasta Łowicza, ale w terminie planowanego Jarmarku Łowickiego 
       odbywają się  uroczystości na Wileńszczyźnie.
       Bardzo ładnie byłyby prowadzone uroczystości przy udziale tej Pani wspólnie 
       z  Panem Pietruchą, co stanowiłoby dobrą promocję naszego miasta.
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      Wydział Promocji powinien zaprosić Panią A. Adamowicz z pewnym wyprzedzeniem, 
       aby zarezerwowała  termin planowanych uroczystości w Łowiczu w 2008 roku.

        Radna Grażyna Sobieszek – poinformowała, że w tym samym terminie, co są   
        organizowane imprezy związane z Walkami nad Bzurą planowane są uroczystości 
        związane z Dniem Papieskim. 
        Zwróciła uwagę, aby nie planować dwóch imprez w tym samym terminie.
        Burmistrz Miasta – stwierdził, że wszystkie uroczystości miejskie są uzgodnione 
        z Kościołem, nie ma żadnych przeciwwskazań. 
        Pan Artur Michalak – poinformował, że wszystkie wydarzenia w mieście są ustalone 
        tak, aby mieszkańcy mogli w nich uczestniczyć.
        Msze Święte w Kościele będą odprawiały się za Papieża Jana Pawła II oraz za osoby 
        poległe w  walkach nad Bzurą. Planowane pokazy walk nad Bzurą na pewną będą 
        atrakcją dla mieszkańców miasta Łowicza.
        Radna Grażyna Sobieszek – zwróciła uwagę, aby dokonać zmiany na stronie 
        Internetowej, na której zamieszczone są obchody Dni Papieskich. 
        Zaapelowała o prawidłowe opracowanie kalendarza imprez w 2008 roku, aby dwie   
        imprezy miejskie nie odbywały się w tym samym dniu.

       Ad.11.

        Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że następna Sesja planowana jest 
        25 października 2007 roku o godz.13-tej z następującym tematem:
                            Informacja o miejskich zasobach mieszkaniowych.

        Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił planowane terminy posiedzeń Komisji 
        w miesiącu październiku.

       Ad.12.
 
       Na tym zakończono obrady XVI Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.

     Protokółowała:                       Sekretarz   Sesji                             Przewodniczący Rady

   Alicja Dutkiewicz                      Ewa  Zbudniewek                                  Henryk  Zasępa
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